
Matematika s radostíM R

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte
v aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblé-
movou funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj
lokální disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe
Reader.

Vlastnosti mnohoúhelníků
Test – středně těžký

K některým otázkám může existovat více správných odpovědí. Otázka je zodpo-
vězena správně, pokud jsou zatrženy právě všechny správné odpovědi. Tlačítko
Vyhodnotit slouží k ukončení testu, zobrazení výsledků a správných odpovědí.
Další informace k ovládání testu naleznete na http://msr.vsb.cz/napoveda/testy.

Test byl vytvořen v rámci projektu Matematika s radostí dle návrhu Michala Matušky.

http://msr.vsb.cz/napoveda/testy
http://msr.vsb.cz/


Matematika s radostíM R

1. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o konvexním n-úhelníku.

1

Všechny vnitřní úhly jsou konvexní.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je (n − 2) · 180◦.Všechny strany jsou shodné.Je to tětivový mnohoúhelník.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Všechny vnitřní úhly jsou konvexní.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je (n − 2) · 180◦.Všechny strany jsou shodné.Je to tětivový mnohoúhelník.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Všechny vnitřní úhly jsou konvexní.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je (n − 2) · 180◦.Všechny strany jsou shodné.Je to tětivový mnohoúhelník.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Všechny vnitřní úhly jsou konvexní.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je (n − 2) · 180◦.Všechny strany jsou shodné.Je to tětivový mnohoúhelník.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Všechny vnitřní úhly jsou konvexní.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je (n − 2) · 180◦.Všechny strany jsou shodné.Je to tětivový mnohoúhelník.Úhlopříčky se navzájem půlí.

2. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o pravidelném n-úhelníku.

1

Všechny strany jsou shodné.Všechny vnitřní úhly jsou shodné.Je to tečnový mnohoúhelník.Je to tětivový mnohoúhelník.Počet os souměrnosti je n.

1

Všechny strany jsou shodné.Všechny vnitřní úhly jsou shodné.Je to tečnový mnohoúhelník.Je to tětivový mnohoúhelník.Počet os souměrnosti je n.

1

Všechny strany jsou shodné.Všechny vnitřní úhly jsou shodné.Je to tečnový mnohoúhelník.Je to tětivový mnohoúhelník.Počet os souměrnosti je n.

1

Všechny strany jsou shodné.Všechny vnitřní úhly jsou shodné.Je to tečnový mnohoúhelník.Je to tětivový mnohoúhelník.Počet os souměrnosti je n.

1

Všechny strany jsou shodné.Všechny vnitřní úhly jsou shodné.Je to tečnový mnohoúhelník.Je to tětivový mnohoúhelník.Počet os souměrnosti je n.



Matematika s radostíM R

3. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o lichoběžníku.

1

Je to čtyřúhelník.Základny nejsou shodné, ramena mohou být shodná.Délka střední příčky je aritmetickým průměrem délek obou základen.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Je to čtyřúhelník.Základny nejsou shodné, ramena mohou být shodná.Délka střední příčky je aritmetickým průměrem délek obou základen.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Je to čtyřúhelník.Základny nejsou shodné, ramena mohou být shodná.Délka střední příčky je aritmetickým průměrem délek obou základen.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Je to čtyřúhelník.Základny nejsou shodné, ramena mohou být shodná.Délka střední příčky je aritmetickým průměrem délek obou základen.Úhlopříčky se navzájem půlí.

4. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o rovnoramenném lichoběžníku.

1

Úhly při každé základně mají stejnou velikost.Úhlopříčky jsou stejně dlouhé.Je to tětivový čtyřúhelník.Je osově souměrný.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Úhly při každé základně mají stejnou velikost.Úhlopříčky jsou stejně dlouhé.Je to tětivový čtyřúhelník.Je osově souměrný.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Úhly při každé základně mají stejnou velikost.Úhlopříčky jsou stejně dlouhé.Je to tětivový čtyřúhelník.Je osově souměrný.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Úhly při každé základně mají stejnou velikost.Úhlopříčky jsou stejně dlouhé.Je to tětivový čtyřúhelník.Je osově souměrný.Úhlopříčky se navzájem půlí.

1

Úhly při každé základně mají stejnou velikost.Úhlopříčky jsou stejně dlouhé.Je to tětivový čtyřúhelník.Je osově souměrný.Úhlopříčky se navzájem půlí.



Matematika s radostíM R

5. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o rovnoběžníku.

1

Protější strany rovnoběžníku jsou shodné.Úhlopříčky půlí jeho vnitřní úhly.Úhlopříčky mají stejnou délku.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je 720◦.

1

Protější strany rovnoběžníku jsou shodné.Úhlopříčky půlí jeho vnitřní úhly.Úhlopříčky mají stejnou délku.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je 720◦.

1

Protější strany rovnoběžníku jsou shodné.Úhlopříčky půlí jeho vnitřní úhly.Úhlopříčky mají stejnou délku.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je 720◦.

1

Protější strany rovnoběžníku jsou shodné.Úhlopříčky půlí jeho vnitřní úhly.Úhlopříčky mají stejnou délku.Součet velikostí všech vnitřních úhlů je 720◦.

6. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o deltoidu.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Je to tečnový čtyřúhelník.Součty délek jeho protějších stran jsou si rovny.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Je to tečnový čtyřúhelník.Součty délek jeho protějších stran jsou si rovny.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Je to tečnový čtyřúhelník.Součty délek jeho protějších stran jsou si rovny.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Je to tečnový čtyřúhelník.Součty délek jeho protějších stran jsou si rovny.



Matematika s radostíM R

7. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o čtverci.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Není pravidelným čtyřúhelníkem.Úhlopříčky se navzájem půlí a mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Není pravidelným čtyřúhelníkem.Úhlopříčky se navzájem půlí a mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Není pravidelným čtyřúhelníkem.Úhlopříčky se navzájem půlí a mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Není pravidelným čtyřúhelníkem.Úhlopříčky se navzájem půlí a mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Není pravidelným čtyřúhelníkem.Úhlopříčky se navzájem půlí a mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

8. Vyberte všechna pravdivá tvrzení o obdélníku.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Úhlopříčky mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Úhlopříčky mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Úhlopříčky mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Úhlopříčky mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.

1

Úhlopříčky jsou navzájem kolmé.Úhlopříčky se navzájem půlí.Úhlopříčky mají stejnou velikost.Je to tečnový i tětivový čtyřúhelník.Je středově i osově souměrný.



Matematika s radostíM R

Konec testu

Počet správně a úplně zodpovězených otázek:

Získané body:

Procento úspěšnosti:

Opravy byly vyznačeny do testu. Pro jejich prohlédnutí se můžete vrátit na předchozí stránky.




